
令和６年２月吉日 

 
会 員 各 位 

宇 治 商 工 会 議 所 
会頭  山 仲 修 矢 

(公印略) 
 

「令和 6 年能登半島地震」災害義援金ご協力のお願い 
 

１月１日に石川県能登地方を震源とする非常に強い地震により、甚大な被害が発生し、

これらの惨状は新聞・テレビ等で報道されている通りであります。 

この地震被害に対しまして、日本商工会議所から全国の商工会議所を対象に災害義援

金の募集を行う旨、要請がございました。 

被災地域の皆様に心よりお見舞い申し上げますとともに、当商工会議所といたしまし

ても被災事業者の事業再開、観光回復に係る事業等に活用していただくため、下記の通

り義援金を募ることとなりました。皆様におかれましては、出費ご多端の折、誠に恐縮

に存じますが、本義援金の趣旨をご理解の上、下記の要領にて何卒ご協力を賜りますよ

うお願い申し上げます。 

記 
１．義援金額  1 口 1 万円×希望口数 
 
２．振 込 先  京都中央信用金庫 宇治支店 普通預金 ０２１４３８４ 

         口座名義 能登半島地震義援金 宇治商工会議所 会頭 山仲修矢  
 
        ※本状とともに京都中央信用金庫の窓口でお振込みの場合の振込手数料は 

無料です。領収書は振込む際の控えをもって替えさせていただきます。 
 

３．寄 贈 先  当所で取りまとめ、日本商工会議所を通じて被災地の商工会議所および商

工会議所連合会へ寄贈します。寄贈先の指定はお受けできません。 
 
４．申込方法  本募金にご協力頂ける方は、下記申込書に必要事項をご記入の上、ＦＡＸ

にて送信後、２月２１日(水)までにお振込みください。 
 
５．経理処理  税制上「一般寄付」としての取扱いになります。 
 
            【本件担当】宇治商工会議所業務課 (中村・北村) ℡0774-23-3101 

 

FAX : 0774-24-6930    宇治商工会議所 業務課 行 

 能登半島地震義援金 募金申込書  

 

貴事業所名                  ご芳名              
 

住 所                    ＴＥＬ               
 

募 金 金 額     口        円      (振込予定日   月   日) 


